*b* Thoth Nabonafari 864 secundum Ægyptios est principium regni Adriani, vt ex Ptolemæo & scripto Hebraei de aris temporum colligere licet: incurrit ille Thoth in annum centesimum sexagesimum primum Iulianum, die 25 Iulij, feria sexta.

*c* Anno labente Nabonafari 880, qui incidit in annum 17 Adriani Imperatoris, hora secunda post meridiem, die 7 mensis Athyr, Ptolemæus accuratissime obseruauit incidisse æquinoctium autumnale, vt ipse testatur lib. 3 Almagesti cap. 8. Thoth Nabonafari 880, qui incurrit in annum Iulianum 177, & Christi

Christi 132, vigesimo primo Iulij, cæpit die solis: quare si à 21 Iulij inclusiuè numeremus duos menses Ægyptios, nimirum Thoth & Paophi, & addamus 7 dies ex mense Athyr, descendimus in vigesimum quintum Septembris, diem Mercurij, à cuius meridie elapsis duabus horis Ptolemæus obseruauit æquinoctiū incidisse. Quamobrem rectè scripsit Ioannes Stoflerus in calendario Romano, propositione 38: *Ptolemæus anno 17 Adriani Imperatoris, qui fuit annus Nabuchodonosoris 880, Christi autem 132, inuenit solis ingressum in punctum æquinoctij autumnalis, die 25 mensis Septembris, horis 2 post meridiem: ex quo ingressus secundum astrologorum doctrinam in promptu ingressus solis in punctum æquinoctij verni elicitur, die videlicet 22 Martij, horis 2 post meridiem. fuitigitur iuxta obseruationem Ptolemæi verissimam æquinoctium verum die vigesima secunda Martij*

*d* Thoth Nabonafari 885 secundum Ægyptios est principium regni Antonini Pij: is autem incidit in annum Iulianum 182, die vigesima Iulij, feria sexta.

*e* Thoth Nabonafari 886, recte Censorino incidit in annum secundum Antonini Pij Imperatoris: & in 13 kal. Augusti, hoc est in 20 Iulij diem, feriam septimam: vt exactè demonstrat. Thoth Nabonafari 986, qui tempore Censorini incidit in diem septimum kal. Iulij, h. e. in 25 Iulij diem, feriam secundam: vt suo loco dicemus. Cùm enim Censorinus ita scribit: *Sed horum initia semper à primo die mensis eius sumuntur, cui apud Ægyptios nomen est Thoth: quig, hoc anno (scilicet Iuliano 283) fuit ante diem septimum kal. Iulij, cùm abhinc annos centum Imperatore Antonino Pio II, Vlpio & Bratio Prasente Coss. Roma eundem dies fuerint ante diem duodecesimum kal. Augusti,*

quo tempore solet canicula in *Aegypto* facere exortum; non ita accipiendum est, quasi Censorinus asserat ante secundo Antonini Pij Thoth Nabonafari 886 fuisse in 12 kal. Augusti, sed initium dierum canicularium incidisse circa 12 kal. Aug. ut tunc sol in leonem transitum fecerit, caniculæ ortum iam imminente. Ergo cum annis centum Iulianis Thoth Ægyptiorum per 25 dies recesserit: si quidem singulis quadrienniis Iulianis diem unum antevertit: satis constat anno Iuliano 183, qui fuit annus Christi 138, incurrisse Thoth Nabonafari 886, feria septima, ad 20 Iulij diem, litera dominicali existente F. Quod autem incidere Thoth Nabonafari 886 in annum secundum Antonini Pij, probari quoque potest ex Ptolemæo, qui anno Nabonafari 886, hoc est, à morte Alexandri 462, nona die mensis Pharmuthi, circa solis occasum obseruavit cor leonis, quem situm respectu solis haberet: ut restatur lib. 7. *Almagesti* cap. 2, ubi scribit expressè annum illum fuisse secundum Antonini: & lib. 9. *Almagesti* cap. 10 in obseruatione Mercurij dicit annum Nabonafari 886 incidere in secundum annum Antonini. Sed lib. 3. *Almagesti* cap. 1, annum tertium Antonini dicit esse à morte Alexandri 463, & lib. 10. *Almagesti* cap. 4 dicit Ptolemæus ante imperium Antonini elapsos esse annos Nabonafari 884: unde colligitur Thoth Nabonafari 885 incidere in annum primum Antonini Pij: quare euidentis est annum Nabonafari 886, qui est à morte Alexandri 462 incurere in annum secundum Antonini Pij, quod etiã recensuit Censorinus. Si desideras tempus Ptolemæicæ obseruationis conferre cum anno Iuliano, repetendum est, Thoth Nabonafari 886 cœpisse die sabbati, ut ostendit examen feriarum, & incurrisse in 20 Iulij diem, laben-

labente anno Christi 138: numerentur itaq; septem menses Ægyptij, & adiciantur 9 dies ex mense Pharmuthi, descenditur in 23 Februarij diem, feriam solis, anno corrente Iuliano 184. Christi autem 139, sub literis dominicalibus E D. Ad hunc calculum proximè accessit Copernicus lib. 2. *Reuolutionum* cap. 14, quando ait, hanc Ptolemæi in Basilisco stella obseruationem factam fuisse anno Christi 139, die 24 Februarij: itaque à nobis differt vno tantum die. Quod autem necessariò obseruatio Ptolemæi incidere in diem solis, ostendit examen feriarum: nam septem menses Ægyptij cum 9 diebus summam faciunt 219 dierum, qui si per septem diuidantur, in residuo relinquitur binarius, qui indicium est nonum diem mensis Pharmuthi esse secundum à die illo, quo Thoth cœperat: cœpit autem Thoth Nabonafari 886 die sabbathi: quare nona dies mensis Pharmuthi est dies solis, quæ incurrit in 23 Februarij anno Christi labente 139. At qui 23 Februarij secundum ordinem literarum hebdomadicum notatur litera E, quæ index est diei dominici: quod sanè fieri non posset, nisi annus Christi 139 intercalaris esset, literas habens dominicales E D: quatum prior more solito à kal. Ianuariis vsque ad 24 Februarij diem index est Dominicalis: posterior autem à 24 Februarij vsq; ad finem anni diem solis indicat. Quare ex hac Ptolemæi obseruatione, quod in primis notandum est, apparet annum Iulianum 184 intercalarem fuisse, sub literis dominicalibus E D: iuxta cyculum hebdomadicum 28 annorum solarium, à bisexto Augustali inchoatum: eandem feriarum seriem demonstrat Thoth Censorini 986: idem probat æra Diocletiani, & anni ab ea vsque ad æram Perficam extensi idem docent: eundem feria-

rum ordinem probat ara Arabica & Persica, de quibus omnibus deinceps dicemus. Porro æquinoctij autumnalis per Ptolemæum obseruatio, quæ facta est anno Christi 132, vigesima quinta Septembris, die Mercurij, hora secunda post meridiem, litera Dominicali existere F: certissimum suppeditat argumentum nos annos Nabonasarum cum annis Iulianis & Christi rectè coniunxisse. Faterur enim Ptolemæus à Nabonasarò usque ad considerationem suam trãsisse annos Ægyptios 879, & 66 dies cum duabus horis, h. e. dies in vniuersum 320901, & duas horas: quare die labente 320902 obseruauit: si numerus dierum 320902 diuidatur per 7; in residuo relinquatur vnitas, quæ indicat diem, quæ Ptolemæus obseruauit, fuisse primam ab ara Nabonasari, hoc est, diem Mercurij, vt etiã paulò antè ostendimus. Quod autem ante hanc Ptolemæi obseruationem elapsi fuerint anni Ægyptij 879, & 66 dies cum duabus horis, hoc modo probat Ptolemæus: à Nabonasarò usque ad mortem Alexandri elapsi fuerunt 424 anni Ægyptij: à morte Alexandri usque ad Augusti monarchiam, hoc est, usque ad Thoth Augusti Actiacum transierunt anni Ægyptij 294, quod etiam scribit vetus Chronologus apud Clementem, cum ait, *ἀπὸ τῆς Ἀλεξάνδρου πλευτῆς ὅτι τὴν Αὐγύστου νίκην, ὅτι Ἀρτῶνιος ἐπέσπαξεν ἑαυτὸν ἐν Ἀλεξάνδρεια, ἐπὶ δολικαίαι ἐνηνῆκοντα τέσσαρα*. hoc est, A morte Alexandri usque ad Augusti victoriam, quando Antonius seipsum iugulauit Alexandria, sunt anni ducenti & nonaginta quatuor: à monarchia autem Augusti usque ad obseruationem Ptolemæi elapsi sunt anni Ægyptij 161, & 66 dies cum duabus horis: quam obrem rectè infert Ptolemæus à Nabonasarò usque ad considerationem suam effluxisse annos Ægyptios 879, & 66 dies cum duabus ho-

ris:

ris: vt videre licet lib. 3; Almagesti cap. 8. Ex quibus intelligitur ante epocham Augusti Actiacam à Nabonasarò elapsos esse annos Ægyptios 718: si enim 294 addantur ad annos 424, consurgit summa 718 annorum: itaque Thoth anni Nabonasari 719 incurrit in Actiacam Augusti victoriam: quæ iuxta Cenforinum incidit in annum Iulianum decimum sextum, 29 menses Sextilis: quatenus anno Iuliano 28; Thoth Nabonasari 986 incurrit in 25 diem Iunij. Sed à Thoth Actiaco usque ad kal. Ianuarias anni Iuliani 46, vnde principium est annorum Christi vistorum, elapsi sunt anni Ægyptij 29, & 132 dies: quatenus à meridie kal. Jan. more astronomorum supputamus epocham Christi, annorumque Iulianorum, prout tunc currebant, obseruamus dispositionem. Quod sanè interuallum optimè est notandum, cum fundamentum sit & indissolubile vinculum totius chronologiæ nostræ: proinde si ad annos 718 Ægyptios, qui à Nabonasarò usque ad victoriam Augusti Actiacam sunt elapsi, adiciantur anni Ægyptij 29, & 132 dies, qui transierunt à Thoth Actiaco usque ad principium annorum Christi vistorum, consurgit summa 747 annorum Ægyptiorum, & 132 dierum: quot supra ostendimus præterisse à Nabonasarò, usque ad epocham Christi. Hinc patet à principio vero annorum Christi usque ad Ptolemæi obseruationem elapsos esse annos Ægyptios 131, & dies 299 cum duabus horis, hoc est, in vniuersum præterisse 48114 dies cum duabus horis: vt die labente 48115, Ptolemæus obseruationem æquinoctij autumnalis instituerit, quod examen feriarum comprobat. Si enim dies 48115 diuidantur per 7: in residuo relinquatur quatuor, quod indicium est die quarto ab ara Christi

inclusuè sumto, hoc est die Mercurij obseruatio-  
 nem Ptolemai incidisse: quandoquidem vera epo-  
 cha Christi coepit die solis. Quod autem ad fictam  
 Christi aram attinet, qua ponitur principium anno-  
 rum Christi incidisse in meridiem sabbati, kal. Ian.  
 anni 46 Iuliani, diximus antea eam diem sabbati re-  
 ipsa conuenire cum die solis: cum astronomi posue-  
 rint annum tertium Christi fuisse intercalarem, qui  
 tamen fuit simplex, vt apparet ex vera annorum Iu-  
 lianorum dispositione: hinc factū est, vt dies, quam  
 visi sunt in epocha Christi anticipasse, in suum locum  
 sit restituta: & interualla omnia iusta habeatur. Qua-  
 remendum est in epitome Regiomontani lib. 3 Al-  
 magesi, propof. 21, quando scribitur cōsiderationem  
 Ptolemai fuisse post principium annorum Christi  
 interiectis annis Ægyptiis 131, diebus 301, cum ho-  
 ris duabus.